ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

PORTARIA N° 033/2025, DE 09 DE JANEIRO  DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no

uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto na

Lei Complementar nº 03, de 30.09.93  e alterações

posteriores:

        RESOLVE:

Art. 1º  NOMEAR  OVIDIO JOSE CALDATO para o cargo COMISSIONADO DIRETOR

DE DEPARTAMENT, DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS  subordinado à

Secretaria Municipal  Obras e Serviços a partir de 02/01/2025.

Art. 2º  NOMEAR  KARINE MEZAROBA para o cargo COMISSIONADO  DIRETOR DE

DIVISÃO, DA DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO, subordinada à Secretaria Municipal Administração

e Finanças a partir de 09/01/2025.

Art. 3º  NOMEAR  CARMEM MORO para o cargo COMISSIONADO  ASSESSOR

ADJUNTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, subordinada à

Secretaria Municipal  de Assistência Social a partir de 09/01/2025.

Art. 4º  NOMEAR  SIMONE DIAS para o cargo COMISSIONADO, DE DIRETOR DE

DEPARTAMENTO, DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS subordinada à Secretaria Municipal

Administração e Finanças a partir de 02/01/2025.

Art. 5º  NOMEAR  FRANCIANE CAROLINE DANIEL BARONCELLO para o cargo

COMISSIONADO  DE  DIRETOR DE DIVISÃO, DA DIVISÃO SAÚDE, subordinada à

Secretaria Municipal de Saúde a partir de 02/01/2025.

Art. 6º  NOMEAR   KARINE CASTRO DOS SANTOS para o cargo COMISSIONADO

DE  DIRETOR DE DEPARTAMENTO, DO DEPARTAMENTO DISTRITAL DE SAÚDE,

subordinada à Secretaria Municipal de Saúde a partir de 02/01/2025.

Art. 7º NOMEAR JESSICA JAKOBCZYNSKI para o cargo COMISSIONADO  DE

DIRETOR DE DIVISÃO, DA DIVISÃO DE ATENDIMENTOS E SERVIÇOS, subordinada à

Secretaria Municipal de Saúde a partir de 02/01/2025.

Art. 8º NOMEAR JULIO CESAR CORRÊA para o cargo COMISSIONADO  DE

ASSESSOR DE GABINETE, subordinado ao Gabinete do Prefeito a partir de 02/01/2025.

Art. 9º  NOMEAR CRISTIANE LAUTENSCHLAGER para o cargo COMISSIONADO

DE  SUPERVISOR DA EDUCAÇÃO, subordinada à Secretaria Municipal Educação, Cultura e

Esportes a partir de 02/01/2025.

Art. 10  NOMEAR  VINICIUS RODRIGUES DA SILVA para o cargo COMISSIONADO

DE  DIRETOR DE DEPARTAMENTO, DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, subordinado à

Secretaria Municipal Educação, Cultura e Esportes a partir de 06/01/2025.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

Art. 11  NOMEAR DANIELA YASMMIN SOLIGO para o cargo COMISSIONADO  DE

DIRETOR DE DEPARTAMENTO, DO DEPARTAMENTO ATENDIMENTO DE SERVIÇOS

GERAIS, subordinada à Secretaria Municipal de Saúde a partir de 02/01/2025.

Art. 12 NOMEAR AMANDA GABRIELA NIQUELATTI SOLIGO para o cargo

COMISSIONADO  DE  DIRETOR DE DEPARTAMENTO, DO DEPARTAMENTO DE

PLANEJAMENTO, subordinada à Secretaria SMIPLA a partir de 06/01/2025.

Art. 13 NOMEAR JULIANO CAMUZATO para o cargo COMISSIONADO  DE

ASSESSOR DE SEGURANÇA ESCOLAR, subordinado à Secretaria Municipal Educação,

Cultura e Esportes a partir de 02/01/2025.

Art. 14 NOMEAR GENILSE APARECIDA GOLIN DALLAZEN para o cargo

COMISSIONADO DE  DIRETOR DE DEPARTAMENTO, DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PATRIMÔNIO, subordinada à Secretaria Municipal

Administração e Finanças a partir de 10/01/2025.

Art. 15 NOMEAR ISRAEL MONTEIRO para o cargo COMISSIONADO DE  DIRETOR

DE DEPARTAMENTO, DEPARTAMENTO COMPRAS, subordinada à Secretaria Municipal

Administração e Finanças a partir de 10/01/2025.

Art. 16 NOMEAR MARCIA JAQUELINE BALATKA para o cargo COMISSIONADO DE

SUPERVISOR DA EDUCAÇÃO, subordinada à Secretaria Municipal Educação, Cultura e

Esportes a partir de 02/01/2025.

RIO DAS ANTAS, 09 DE JANEIRO  DE 2025

GILVANE APARECIDA DE MORAES

Prefeita Municipal

Registrada em livro próprio e publicada no mural do átrio da Prefeitura na mesma data.

LUÍS AUGUSTO CADORE

Tributarista Fiscal- FG- Secretário Municipal de Administração e Finanças